

OZBIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewycieczając niedziel i swiat o godzinie 8 rano.

Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego". Plac Marjacki... Przepłata wynosi we Lwowie rocznic 18 zł...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Biuro Administracji "Dziennika Polskiego" Plac Marjacki...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Z chwili bieżącej.

Lwów, 11. stycznia.

Zanosilo się na to, że sesja sejmów krajowych przyczyni się tym razem do wyjaśnienia wewnętrznej sytuacji politycznej w Przedlitawiu...

Ponieważ już dotknęliśmy spraw sejmów krajowych, przeto warto przy tej sposobności zwrócić uwagę na fakt, który ponownie jest dowodem, że Niemcy liberalni podwójnie używają miary...

ulozonego przygotowuje środki dla umożliwienia przejścia do waluty złotej; w Chili jest obecnie na porządku dziennym przywrócenie normalnych stosunków walutowych na zasadzie waluty złotej...

Wśród Włochami a Abisynją panowało po krwawej utarczce pod Amba-Aladzi wprawdzie nie formalne, ale faktyczne zawieszenie broni. Włochi nie mieli powodu występowania ze swojej defensywy...

w kraju konsumującym. Trudno zaprzeczyć słuszności tego zdania w zasadzie. Wszakże kraj produkujący na już korzyść przez sam eksport swego produktu...

Dalej nie należy też zapominać, że to, co dziś wydaje się jednostronnie korzystnym dla Węgier, jutro korzystnym być może dla Austrii i vice versa.

Przedewszystkiem zaś se stanowiska polskiego, a specjalnie galicyjskiego, zaproteutowano należy przeciwko machinacjom, które dążą wprost do unicestwienia ugody.

O Bułgarii.

III. Przebudzenie się bułgarskiej świadomości narodowej datuje się od połowy bieżącego stulecia, a mylnym jest twierdzenie, jakoby rolę Prometeusza wobec bułgarskich swoich pobratymców odegrał Rosja.

Ugoda z Węgrami.

Wiedeń, 12. stycznia.

Ugoda z Węgrami wysunęła się na pierwszy plan z pomiędzy spraw politycznych z tej i z tamtej strony Litawy. Szereg nakładów, obietnic popularnym wyrazem „ugoda“ tak jest skomplikowany, tak dla szerszej publiczności mało zrozumiały...

egzystencji w tej części półwyspu. Środki, które Grecy walczyli z budżetem się duchem narodowym bułgarskim, były bardzo niewybredne. Do lag-dniejszych należały denuncjacje przed władzami tureckimi, do zupełnego brulionu palenie budynków szkolnych, bibliotek i t. d.

Caterowickowa egzystencja w warunkach bardzo trudnych i mogących wyczerpać siły nawet daleko potężniejszego narodu, porobiła znaczne szczyby w pierwotnym charakterze Bułgarów. Walka ze sprytnym i nieprzebijającym w środkach przeciwnikiem przyspiał ich zmysł etyczny...

Również szybkim krokiem postępuje szkolnictwo. Przed ostatnią wojną istniało tylko jedno gimnazjum w Gabrownie w Bułgarii, ufundowane za pieniądze rosyjskie, a najwyższym zakładem naukowym w Filipopolu, który leży wprawdzie w granicach Turcji...

Przy tej sposobności warto zanotować, że przed kilku laty szkoły galicyjskie, zwłaszcza fachowe, gorliwie były odwiedzane przez młodzież bułgarską. Było to za prezydentury Stambulowa, który jak wiadomo, niejednokrotnie markował w dobitny sposób swoje polskie sympatie.

garzy, korzystający z pomocy państwa, poceli wyjechać na zachód, głównie do Czech, Monachium i Paryża. Dziś kształci się we Lwowie już tylko jeden Bułgar. Ciekawym szczegółem będzie dla czytelników zapewne i to, że Bułgarzy uczą się języka polskiego z bezprzykładną szybkością, mówią poprawnie i łatwo, a nawet piszą wcale nieźle.

Sejm krajowy.

(7. posiedzenie I. sesji VII. periody)

Posiedzenie dzisiejsze rozpoczęło się od powiedziani pp. Sawczaka i komisarza rządowego na interpelacje p. Ostapczaka. P. Sawczak rzekł, w sprawozdaniu wydziału krajowego, jest wzmianka o emigracji do Ameryki północnej i Kanady.

Następnie zabrał głos komisarz rządowy hr. Łoś w celu odpowiedzi na interpelacje. Na interpelacje p. Szewca i tow. w sprawie zaprowadzenia w szkołach średnich mundurków szkolnych, odpowiedział, że mundurki dopiero od r. 1896 będą obowiązkowymi, obecnie nie można zatem było o nich mówić.

Na interpelacje p. Okuniewskiego, jakoby starosta stryjski prowadził śledztwo przeciw włościanom, którzy brali udział w deputacji do cesarza, odpowiadał komisarz rządowy, iż śledztwa nie zarządzał starosta, a tylko a uwagi na to, iż wiedzieć o wszystkim powinien, co się dzieje w powiecie, stracił się dowiedzieć, który włościanin w deputacji udział brał i czy na ten cel składki zbierał.

Na interpelacje p. Nowakowskiego w sprawie regulacji rzeki Sanu pod Torkaun, odpowiedział komisarz rządowy, iż koszt tej regulacji wynosi 400 000 zł., a cała dotacja w ostatnich latach wynosiła 128 500 zł., — nie można zatem dorywczo traktować regulacji. Po przeprowadzeniu regulacji Sanu między Przemysłem a Bolesztrazycami będzie można przystąpić do robót na dalszej przestrzeni od Torka do Stubienska.

Na interpelacje p. Potoczka i tow. w sprawie zapory mytniczej w Chetmku, odpowiada komisarz rządowy, że przeniesienie tej zapory jest niemożliwe, gdyż wówczas drogami bocznymi objędnaby było.

Ochrona lasów zajął się p. Fr. Krempa, który motywując swój wniosek, do magła się rozciągnięcia większej opieki nad drzewostanem, tak że strony rzędu jak wydział krajowego.

Ważną sprawę należytosć prawnych od przeniesienia własności porużył w motywach od swego wniosku p. Klemensiewicz. Fachowo wykazał, jak dotychczasowy proceder szkodliwie

on tak obojętnie patrzy na zwłoki tej Marji... Tamara, ta cudna kobieta, cała utkana z miłości i namiętności, której ciało rozswadło dookoła siebie odurzająca, błoga woń, Tamara z temi znielomem oczyma znikła... Nie ma jej... Ten zimny trup pięknej Marji nie ma nic wspólnego z Tamara... To nawet nie trup Tamary... Tamara była zatem tworem jego namiętności, fantazji... Halucynacja, tak realna, tak podobna do życia, do miłości, miętna... Po cóż on stoi w trumny tej obojętnej kobiety?.. Po cóż medla się za duszę jakiejś tam Marji?.. Czyż Tamara miała duszę?.. Ona miała tylko jedno ciało... Tego ciała nie ma — nie ma i Tamary.

Teraz zrozumiał dopiero, że wtedy, gdy stał się mimowolnym świadkiem ostatniej fatalnej sceny między baronową Krudenstern a księżciem Karawadze, zdawało mu się tylko, że zapisał, jaki czuł dia tej kobiety, miłość.

Spójrzanie na jej fotografię w ten dzień znowu poruszył w jego sercu dawne uczucia i pomimo wzniesienia przed sobą, gdyby się Tamara nie była stała Marja, spoczywającą w trumnie, posiadał znowu w jej wezwaniu, zapomniałszy i żony i chorego dziecka, i znowu jak niewolnik tarzający się u jej nog, oczekując od niej podarku — chwilowej pieszczoty.

Zapomniałby i o tem, że tarasła się ona w prochu u nogi innego w jego obecności, innego, który ją z pogardą odrzucił od siebie. Taką była jej moc nad nim. Ale ta moc istniała tylko za jej życia. Umarła nie wzbudzała w nim nawet współczucia. Jej śmierć — to dla niego zbawienie.

Baronowa Krudenstern.

POWIĘŚĆ

z życia wielkiego miasta.

Napisał X. Y. Z.

(Ciąg dalszy).

XVI.

Zgon Tamary.

Parwut nie miał już więcej zobaczy Tamary żywą! Właśnie, gdy wychodził z domu, doniesiono mu o śmierci baronowej, która nastąpiła natychmiast po sążyciu silnej dozy trucizny. Przeczytawszy tych kilka wierszy, napisanych obojętną ręką służącej, drgnął i zakrył twarz rękami. Wrażenie, jakie śmierć jej na niego wywarła, było piorunującym. Próż litości, potężnionej z jakąś niewytłomaczoną obawą, nie odosławał nic innego. Następnego dnia wieczorem stał przy jej trumnie. Spoczywała w niej zasypiana cała kwiatami, z spokojnym, surowym wyrazem zaciętych ust. Wszystkie ślady przeszłego cierpienia zniknęły. Była znowu cudnie piękna z tą bladą, marmurową twarzą i długimi opuszczonemi rzęsami. Z chociwością wpatrywał się w jej zastygłe rysy, szukał w swem sercu dawnego dla niej

noszenia, tkliwości bodaj... i nie znajdował go. Jego miłość dla tej kobiety nie przetrwała zniszczonych przez nią i dla niej cierpienia — tak myślał z początku. Postąpił parę chwil w trumny, ugiął następnie kolano, pocałował zimną białą ręką nieboszczki i odszedł. Pokój był przepięknym wielobocznym baronowej; niektórzy z nich ukradkiem obcierali łzy, na wielu twarzach malował się głęboki żal, a w salonie w napadzie historycznym widać było jakieś młodzieństwo. Ta piękność, która badała tyle współczucia i żalu, skończyła samobójstwem. Nie mając siły do pozostania przy życiu, którego droga, jak się zdawało, usypana była różami, a które dla niej stało się wielkim ciężarem. Postawisz jeszcze chwilę w tłumie, otaczającym trumnę, Parwut skierował się ku wyjściu. Przy drzwiach wstrzymała go służąca baronowej i pospiesznie wsunęła mu do ręki list. — Pani na kilka godzin przed śmiercią kazała to oddać panu — szepnęła i oddała list. W jednej chwili schował list do kieszeni. Przyjechałszy do domu, rozpaczał nad sobą. Zapach konwalsji po raz ostatni przypominał mu żywo wszystko, co przeżył, co wycierpiał, co czuł. Przeczytał następujące słowa: „Mój przyjacielu! Dowiedziałem się, że po... „adasz dobre serce, nie odrzuciłeś mnie w naj... „okropniejszej chwili życia i to tylko jest powo... „dem, że zwracam się do ciebie z ostatnią... „prośbą. Za godzinę nie będzie mnie już na... „świecie, umrę jednak spokojnie, przekonana, że ja wypełnisz. Obaj byli również i na pogrzebie baronowej Krudenstern. Pogrzeb był wspaniały i nadzwyczaj tłumny. Świat stolicy, choćby skądinąd każdego rodzaju, znalazł w romantycznym samobójstwie

„do roku. Nie pytaj się mnie o nazwisko jej ojca. Nie chcę i nie mogę ci go wyjawić. Po... „mojej śmierci to biedne dziecko pozostało... „sierotą, gdyż on wyrzekł się jej zaraz przy... „niej przyjeździe na świat, i musiałam mu wtedy... „przysiąc, że nigdy tego dziecka nie będę... „nazywała jego córką. „Umrę, a moja biedna dziewczyna zostanie... „sama na świecie. Weź ją do siebie, zastap... „jej ojca, zrób to dla twojej dawnej do mnie... „miłości. Donieś twojej żonie o tem przed... „śmiertnym życzeniem nieszczęśliwej matki, ona... „sama jest matka, ona mnie zrozumie. Żegnaj... „mi i przebac. T. K.“ Pod tem podany był dokładny adres zamieszkania dziecka. Parwut schował list do szufladki w biurku. Mówił o tem teraz z chorą żoną jakąś nie ucho-dziło. Wypadki ostatnich dni i tak jak w wysokim stopniu roznaderowały. Niepokój jej zwiększył się jeszcze wskutek wzmocnienia się choroby synka — biedaczek dostał zapalenia mózgu. Na nabożeństwo żałobnem, odprawionem przy trumnie baronowej w jej mieszkaniu, na które Parwut poszedł wskutek nalegań swej żony, a która mu sama o niem przypomniawsza, spotkał się z księciem Karawadze. Ten widocznie go unikał. Książę stał, błąd jak trup, z wlepionym w jeden punkt oczyma i z nieruchomą twarzą i ani razu — Parwut ukradkiem śledził go — się nie przeszedł. Obaj byli również i na pogrzebie baronowej Krudenstern. Pogrzeb był wspaniały i nadzwyczaj tłumny. Świat stolicy, choćby skądinąd każdego rodzaju, znalazł w romantycznym samobójstwie

baronowej Krudenstern obfite pożywienie do plotek i bajek. „Cała stolica“, jak przyjęto wyrażać się o tym „wielkim świecie“, była na nabożeństwie przy trumnie tej pod koniec swego życia silnie skompromitowanej lwiej salonów i w pełnym składzie pojawiła się na pogrzebie. Obecność na nim Parwuta, o stosunku którego z baronową mówiono we wszystkich słownach i księżcia Karawadze, którego tylko podejrzano o stosunki z baronową, ale o którym wiadziało, że starał się o Lucję Garlińska, i że zabieg jego zniweczyła baronowa w sam dzień swojej śmierci — nadawały temu pogrzebowi jeszcze więcej przyciągającej siły dla nudzących się przy końcu sezonu mieszkańców stolicy. Po pogrzebie Parwut powrócił do domu i dopiero pozostawszy sam z sobą, w samotności zaczął z większą świadomością przesyłać wrażenia kilku ostatnich dni. Przypomniał sobie pierwsze nabożeństwo żałobne w mieszkaniu baronowej i to, że uderzyły go słowa księdza: „za duszę Marji... — Marji — powtarzył i w myślach zapytał siebie: — Któż wiec umarł? Stał w bliskości trumny i mimowoli wzrok wlepił w leżącą w trumnie nieboszczkę. W trumnie leżała „jego Tamara“. Tylko z nadzwyczajnym wysiłkiem myśli pojął nareszcie, że „Tamara“ było jej imieniem, używanem w świecie, że prawdziwym jej imieniem było Marja. — Rzeczywiście — pracowała jego myśl dalej w tym kierunku jakoś dziwnie i chorobliwie — Tamara nie mogła umrzeć, albo raczej ta nieboszczka nie mogła być Tamara. Bardzo naturalną jest rzeczą, że w trumnie leżała Marja, zupełnie nie ta, jaka była za życia. Dlatego to

W DROGĘ PRZECHODZI KRAJ... SOKAL I LIEN... DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY

Wszystkie sprawy... Listy i zamówienia... KRONIKA

oddziaływa na lud, jak go rozgorzeła i źle dla całej administracji... Wzrywa się rząd, aby polecił wszystkim... W sprawie ustawy o wyłączeniu z obrotu... W sprawie ustawy o wyłączeniu z obrotu...

Wzrywa się rząd, aby polecił wszystkim... W sprawie ustawy o wyłączeniu z obrotu... W sprawie ustawy o wyłączeniu z obrotu... W sprawie ustawy o wyłączeniu z obrotu...

Z komisji sejmowych. W komisji szkolnej referował... W komisji szkolnej referował... W komisji szkolnej referował... W komisji szkolnej referował...

W sprawie ustawy o wyłączeniu z obrotu... W sprawie ustawy o wyłączeniu z obrotu... W sprawie ustawy o wyłączeniu z obrotu... W sprawie ustawy o wyłączeniu z obrotu...

Katastrofa. Dwa pociągi osobowe... W sprawie ustawy o wyłączeniu z obrotu... W sprawie ustawy o wyłączeniu z obrotu... W sprawie ustawy o wyłączeniu z obrotu...

KRONIKA

Pamiętajmy o fundacji Imienia Tadeusza Kościuszki. Djarzusz lwowski. Środa 15. stycznia. O godz. 7. wieczorem w Tow. politechnicznym...

J. KERNATOWICZ. Lwów, sklep w ul. Kopernika 1. 3, ul. Hallera 1. 14.

Ocet desinfekcyjny. silnie odświeżający i odwietrający powietrze, używany w biurach korytarzach i t. p.

KADZIDO ANTIMIAZMATYCZNE. radykalnie oczyszczają powietrze, niszczy bakterie, szkodliwe zdrowiu...

Trojczki desinfekcyjne do kadzenia. radykalnie oczyszczają powietrze. Pudeł 1) 0/2

Trojczki desinfekcyjne do kadzenia. radykalnie oczyszczają powietrze. Pudeł 1) 0/2

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbka. Dziś w środę po raz pierwszy „Wesoły Ignas” („Der Naai“), krotokhwała ze śpiewami w 5 aktach Lindau'a i Krenna'a; jutro we czwartek „Favorita“...

Z Izby sądowej.

Telegram „Dziennika Polskiego”. Kraków 14. grudnia. (Zbrodnia usiłowanego szpiegostwa). (s.) Po odczytaniu aktu oskarżenia przystąpił przewodniczący rozprawy p. prezes Brason do przesłuchania oskarżonych.

Pierwszy składa zeznania obwiniony Wojciech Kozerski. Na zapytanie, czy się poczuwa do winy, odpowiada, że o niczem nie wie, że o niczem „nie słyszał”.

Przewodniczący zwraca uwagę Kozerskiego, że już doszedł kłamstwa w śledztwie, więc teraz powinien prawdę zeznać, bo zeznanie prawdy przed sądem jest okolicznością łagodzącą winę.

Kozerski odpowiada, że kiedy przyszedł na granicę ze zrobionymi dla strażnika butami, wtedy spotkał kapitana Tierchowskiego, który rzekł: — Słuchaj, dam ci robotę.

I rzeczywiście kapitan zamówił buty dla strażników, a potem powiedział mu, żeby z listem do Krakowa pojechał. List ten dał mu „tydek” Schmiedler i kazał do cholwy schować, osobno zaś dał mu kartkę z numerem ulicy i domu, gdzie miał list oddać.

Dalej opowiada Kozerski, jak się dostał do Krakowa, stanowiąc że twierdzi, że bynajmniej nie wiedział, iż ma przowieźć akta wojskowe, lecz tylko odnieść i dwa zegarki.

Obw.: Ja nie chciałem jechać, ja go nie cierpie, ale szło mi o to, żeby córka moja, zamężna za bratem Schmiedlera, nie miała wyrzutów od rodziny, iż nie dla Emila Schmiedlera nie zrobiliłszy.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obwiniony mówi, że potem nie nie słyszał o Schmiedlerze, dopiero przy końcu sierpnia otrzymał list od Schmiedlera, że obecnie jest wolny i znajduje się w Michałowicach.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obw.: Ja nie wiem, ja się z dzieckiem bałwiłem, tylko córka Katinka pytała Schmiedlera, jak ma dostać i czy dostał posadę.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obw.: Ja nie wiem, żeby on 200.000 zł. miał, toby córki nie dał.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obw.: Ja nie wiem, żeby on 200.000 zł. miał, toby córki nie dał.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obw.: Ja nie wiem, żeby on 200.000 zł. miał, toby córki nie dał.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obw.: Ja nie wiem, żeby on 200.000 zł. miał, toby córki nie dał.

Przew.: Ten, kto mówi prawdę, nigdy się nie myli. Na zapytanie radcy Wawraucha, odpowiada obwiniony, że do Michałowic pojechał tylko w odwiedziny do Schmiedlera bez żadnego celu innego.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obw.: Ja nie wiem, żeby on 200.000 zł. miał, toby córki nie dał.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obw.: Ja nie wiem, żeby on 200.000 zł. miał, toby córki nie dał.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obw.: Ja nie wiem, żeby on 200.000 zł. miał, toby córki nie dał.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obw.: Ja nie wiem, żeby on 200.000 zł. miał, toby córki nie dał.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obw.: Ja nie wiem, żeby on 200.000 zł. miał, toby córki nie dał.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obw.: Ja nie wiem, żeby on 200.000 zł. miał, toby córki nie dał.

Koeln. Zig. zaprzecza jakoby cesarz cofnął chociażby jedno słowo z swojej depezy do Krugera i jakoby usprawiedliwiał się wobec Anglii.

London 14 stycznia. Półrządowy dziennik Standard oświadcza, iż upoważniono go zapewnić publiczność, że obecnie stosunek Anglii do Niemiec jest równie przyjacielskim, jak dawniej.

Waszyngton 14 stycznia. Sekretarz stanu Olney polecił telegraficznie ambasadorowi Stanów Zjednoczonych, rezydującemu w Londynie, prosić angielskiego ministra spraw zagranicznych, by polecił swym reprezentantom w Afryce, aby otoczyli swą opieką przebywających tam Amerykanów.

London 14 stycznia. W formie nie pozostawiającej najmniejszej wątpliwości potwierdzają tutaj, iż pomiędzy cesarzem Wilhelmem, a królową Wiktorją miała miejsce wymiana listów, która całą sprawę zupełnie wyjaśnia.

Saint Cere-Rosenthal. (Telegramy „Dziennika Polskiego”). Paryż 14. stycznia. Skompromitowany w sprawie Lebandy'ego dziennikarz Chierotto stawil się dobrowolnie przed sądem.

Wiedeń 14. stycznia. Jak donoszą z Berlina przyjmował cesarz na audjencji, profesora Röntgen'a z Lipska, oglądał 20 fotografii wykonanych po sensacyjnym odkryciu Röntgena, i obdarzył wreszcie profesora osobliwym orderem korony drugiej klasy.

Wiedeń 14. stycznia. Hr. Baden i przyjmował wczoraj deputację związku urzędników austriackich kolei państwowych, która podała mu petycję w kwestji polepszenia bytu, podwyższenia pensji, systematyzowania posad itd.

Kostki 32 25 do 32 75. Uposażenie spokojne. Nafta za 100 kilogr. karkaska raf, bez bearki loco Trest transito od 5— do 5 20 galicyjska stand. white loco Wiedeń od 20— do 20 25, przejrzysta od 20 50 do 20 75, „Kaiser-oel“ od 21 50 do 22—, amerykańska od 22 25 do 22 50.

Włoszcze za 100 kilogr. smalec wieprzowy krajowy wraz z beczką od 59— do 59 50 złonina biała bez opakowania od 53— do 53 50 Łój od 29— do 29 50.

Giełda pnieńska. Wczoraj po zamknięciu giełdy wieczornej notowane: Kredyty 356 75, węg. kredyty 387 50, unioły 287 50, laenderbanki 233—, satabany 351 25, lombardy 99—, Rima 242—, alpiny 79 80, losy tureckie 53 75.

Berlin 14. stycznia. Giełda wczorajsza wieczorna, kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwany Wiener Parität).

Frankfurt 13. stycznia. Giełda wczorajsza wieczorna, kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwany Wiener Parität).

Przyjechali do Lwowa dnia 14 stycznia 1896 r. HOTEL „ORZA” S. Irasz z Lipnik. S. hr. Kezi-bredski z Chłobowa. M. hr. Borkowski z Mielnicy. P. Tysakowski z Byb. Iyca. K. hr. Ozonowski z Wołynia.

NADESŁANE. Specjalista w chorobach żołądka, kiszki i wątroby Dr. Eugenjusz Kozierowski. po odbyciu specjalnych studiów w klinikach wiedeńskich berlińskich, tudzież polichimii prof. Miarzina w Rostoku...

Gospodarstwo, handel i przemysł.

Wyganięcie zarazy. Ponieważ zaraza psycowarowa w okręgu sądowym Żurawno, w powiecie politycznym Żydaczów, wygasła, namiestnikowi pozwolono na wolny obrót zwierzętami radeowymi w pomienionym okręgu sądowym i na odbywanie targów na te zwierzęta.

Ostatnie wiadomości.

Z Wiednia donoszą: Cesarz przyjmował onegdaj przyjdium bału, który ma być dnia 21. b. m. dany na dochód Towarzystwa szkoły dla córek urzędników.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obw.: Ja nie wiem, żeby on 200.000 zł. miał, toby córki nie dał.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obw.: Ja nie wiem, żeby on 200.000 zł. miał, toby córki nie dał.

Przew.: Cóż za drugą wycieczką do Michałowic? Obw.: Ja nie wiem, żeby on 200.000 zł. miał, toby córki nie dał.

Telegramy „Dziennika Polskiego”.

Wiedeń 14. stycznia. Jak donoszą z Berlina przyjmował cesarz na audjencji, profesora Röntgen'a z Lipska, oglądał 20 fotografii wykonanych po sensacyjnym odkryciu Röntgena, i obdarzył wreszcie profesora osobliwym orderem korony drugiej klasy.

Wiedeń 14. stycznia. Hr. Baden i przyjmował wczoraj deputację związku urzędników austriackich kolei państwowych, która podała mu petycję w kwestji polepszenia bytu, podwyższenia pensji, systematyzowania posad itd.

Wiedeń 14. stycznia. Hr. Baden i przyjmował wczoraj deputację związku urzędników austriackich kolei państwowych, która podała mu petycję w kwestji polepszenia bytu, podwyższenia pensji, systematyzowania posad itd.

Wiedeń 14. stycznia. Hr. Baden i przyjmował wczoraj deputację związku urzędników austriackich kolei państwowych, która podała mu petycję w kwestji polepszenia bytu, podwyższenia pensji, systematyzowania posad itd.

Wiedeń 14. stycznia. Hr. Baden i przyjmował wczoraj deputację związku urzędników austriackich kolei państwowych, która podała mu petycję w kwestji polepszenia bytu, podwyższenia pensji, systematyzowania posad itd.

Nikt nie będzie miał szpecącej łysiny, kto używa WODE I OLEJEK KS. KNEIPPA T. PILARSKIEGO i Spółki. wzmacnia cebulki, przyspiesza porost i usuwa wypadanie włosów — flaszka wody 50 ct., olejku 40 ct.

Płotna czysto Iniane, Chustki do nosa, Bielizna stoła, Rezoniki, Chiffony i wszelką gotową Bieliznę, Pończochy, Skarpetki — polecają najtaniej M. REZYTER I SPOŁKA ul. Karola Ludwika 11. Lwów

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/4 centa od wyrazu.

Fortepianista, grający znakomicie na wiolonczkach. Ulica Polna 1. 4, I. piętro.

Do sprzedania realność w Sądowej Wieszni, koło klasztoru. Władność ulica Krzyżowa 32 A. P. w Lwowie.

Tokarni żelaznej mazi w dobrym stanie poszukuje się. Zgłoszenia przyjmują administracja „Dziennika Polskiego”, Lwów, plac Marjański 6.

Dziś Wywiadzisz i Ogłoszeń K. D. rola Zakrzewskiego w Tarnopolu na 14 posad ekonomów na pensję od 150-300 zł. etc. Poleca się pp. odwołanym tylko ze sprawozdaniami świadectwami. Potrzebni natychmiast maszyniści, kowale, stelmachi, ogrodnicy, kucharze, lokaje, chłopy kreśdewscy, klucznicy, bojar, guwernantki. Sklep przy przynależnym pokojem przy ul. Gimnazjalnej do wynajęcia.

P. T. dla uświetnienia kostiumowych balów (krakowski wesele) winięby w programach „krakowski” figurowały bywa niestety! pomijamy, a nieobecność dla pięknego tańca fatwo do wywymaczenia, gdyż utracił zupełnie na rytmicznej prawdziwie stracił naturalnie na rytmie stał się parodią! Złogrejmuję zapobiega z łaski, Boskiej, talent i pracami sumiennymi nauczyciela tańców Emilia Dworzaka.

Fortepian do nauki zaraz do sprzedania. Cena 25 zł. plac Jura 1. 3.

Zupełna wysprzedaż niżej cen fabrycznych płócien, drobiazgów, szarych, maszyn do szycia i t. d. handlu Stanisława Buschaka, plac Haliński 1. 2.

Dasleemnik młody, lat 29, niezdotknięty doświadczeniami i kilkunastoletnim doświadczeniem, posiada posady. Adres: J. K. 2 b. b. Leżajsk poste restante.

Ogrodnik, tonaty, w silnie wieloletniej praktyce, obznajomiony z wszelkimi gatunkami ogrodnictwa, poszukuje posady. Poste restante O. S. Brzeczany.

Osoba umiejąca krawieżyznie poszukuje roboty w domach prywatnych. Obecnie przyjmuje wszelkie szydełki hafty ul. Skarbowska 1. 33 n. p. Iwan czukewej.

Magle pokojowe po 24 i 35 Wyżymocni z walcami gamowymi (do wykręcania bielizny) po 13, 14, 15, 18 i 20 poleca Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry).

Mieszkania i sklepy po 1encie od wyrazu.

3 i 2 pokoje z kuchnią i przynależnościami do najęcia. Ul. Zielona 34 B. C.

SKARPEKI 100% 1-7 PANCZOCHY dla pań, wspaniałym i delikatnym w Lwowie. JANA KWIĘDŁA WŁ. LWOVIE.

OSTATNI WYHALAZEK NAJDELIKATNIEJSZE MYDŁO IXORA ED. PINAUD 37, Boulevard de Strasbourg, 37 PARIS. Mydło IXora netylko się zaleca wykrytym i trwałym zapachem ale nadto posiada szczególną własność spęcznia zmarszczek.

Pożyczki

od 500 zł. w górę, na procent bankowy, do spłaty w małych ratach miesięcznych, mogą otrzymać pp. urzędnicy, oficerowie, pensjonisi, lekarze i t. p. Kancelje studbowe p. urzędnicy na 5%, także XI. rangi. Zapytania listowno pod „Bez kosztów” poste restante Lwów.

Congo Nr. 1.

wyborna herbata . . . 1/2 kl. zł. 1-90 Suchong Nr. 2. . . 1/2 kl. zł. 2-30 Zbiór majowy . . . 1/2 kl. zł. 3-4 Congo Kambow . . . 1/2 kl. zł. 4-5 Okruchy z najlepszymi herbata 1/2 kl. zł. 1-50, 1-80 i 2-30 poleca

Główny skład herbat FRYDERYKA SCHUBUTHA Lwów, Rynek liczb 45.

Ważne dla Pań!

Po umiarkowanej cenie na każdą miarę sprzedaje się formy na staniki, piaszyczki, palietki, szlafroki itd. Przyjmuje się do strojenia całe suknie, a na życzenie do fastygowania i wypróbowania nie sód gwarantując na ściślejszej dokładności.

Tylko za 10 zł. w 12 lekcyjach wyucza się pod gwarancją kraju francuskiego.

Eugenia Wekerówna ul. Chorzężyński róg ul. Akademickiej 1. 5, II. piętro, drzwi nr. 19.

KAKAO-VERO

odfuszczone i lekko rozpuszczalne oraz

CZEKOLADY

uznane jako znakomite gatunki.

HARTWIG VOGEL w Bodenbach w/E

Do nabycia w wielu cukierniach, handlach delikatesów i drogerjach.

Ma obecną porę!

Bieliznę z barchanu i flaneli. Bieliznę Jaegerowską. Kaftanki, Pończochy, Skarpetki wełniane. Spodnice ciepłe, Halki i t. p.

połącza

MAGAZYN PŁOCIEN I GOTOWEJ BIELIZNY

M. BEYERA i SPÓŁKI

Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 1.

Najczęściej pytanie. — Dział w nocy śniłem o pani, ale jak ocudnie! — Tak? A w jakiej byłem sukni?

Od lat 45-otn na całym kontynencie znana i ogólnie wypróbowana w swej dobroczynnej i higienicznej skuteczności.

Dr. Suin de Bontemarda aromatyczna pasta do zębów

znana jako jady, istotnie dobry i dotychczas nieprześcigniony środek do czyszczenia i utrzymania zębów aż do podeszłego wieku, oraz do odświeżania jamy ustnej, 1/2 i 1/4 paczek po 70 i 35 centów

Dr. Borchardta aromatyczne mydło żółte

najskuteczniejszy środek do wzmocnienia skóry i utrzymania jej zdrową, oraz ochronienia jej od nieczystości, jako to trądzików, piegów i t. d. Równocześnie znakomite mydło toaletowe, nadaje się ono także doskonale do kąpieli wszelkiego rodzaju, paczka 42 ct.

Dr. Beringiera „Olejek na włosy z korzeni złota” dla wzmocnienia i konserwowania włosów na brodzie i głowie, flaszka 1 zł.

Profesora dr. Lindeca „Roslina pomada laskowa” podnosi potęgę i gibkość włosów i nadaje się zarazem do utrzymania przedziatu we włosach, w oryginalnych sztućkach po 50 ct.

Balsamiczne mydło oliwne odznacza się swym otylajacem, oraz konserwującym działaniem na gibkość i miękkość cery, w paczkach po 35 ct.

Dr. Beringiera „Aromatyczny wyciąg korony”, jako wyborna woda perfumowa i do mycia, wzmocniająca i orzeźwiająca ciało, w oryg. flaszkach po 1 zł. 25 ct. i 75 ct.

Dr. Hartunga „Pomada żółta” dla wzmocnienia i ożywienia porostu włosów, w zapieczonych w szkle stemplowanych sztućkach po 85 ct.

Dr. Hartunga „Olejek z kory chinowej” dla konserwowania i upiększenia włosów w zapieczonych w szkle stemplowanych sztućkach po 85 ct.

Braci Leder „Balsamiczne mydło do ołajku orzechów ziemnych”, sztućka po 25 ct., 4 sztućki w jednej paczce 80 ct. Poleca się szczególnie na chropawą i popękaną skórę i delikatną cerę, osobliwie u kobiet i dzieci. Do nabycia we wszystkich większych aptekach, handlach galanterijnych, perfumierji drogerjach w kraju i za granicą.

Ostrzeżenie! Przed naciąganiem Dr. Borchardta „Pasty do zębów” ostrzegamy niniejszym szanownych kupujących usilnie. Raymond & Comp. w Berlinie, c. k. właściciele przywilejów.

Renomowana axministrska Fabryka dywanów

poszukuje dla Lwowa i terenu podróznego wschodniej Galicji i Bukowiny, zdolnego agenta. Oferty tylko od znajomych z tą branszą pod R. T. poste restante Rossach w Czechach

Dwór Olszany

połącza do chowu ołbrzymie gęsi „Emskie” po 8, 10, 15 zł. stosownie do wieku. Ołbrzymie białe kaczory „Peking” po 5 zł. za sztukę

Zdolnych agentów

poszukuje się osom zaangażowania przez pewną renomowaną fabrykę pędzli. Oferty pod „W. 122” przyjmują Haasensteln & Vogler A. G. Nürnberg.

PAPIER WLINSI

Przez 30 lat powodzenia świadczenia o skuteczności tego silnego środka zalecanego przez znakomitych lekarzy bity chłdzi o szybkie wyleczenie nieszczęśliwych, zakatarzonych, zapalenia pierśi i cierpiących gardziej, reumatyzmów, boleści w krzyżach itd. Wymaga podpisu „Wlinski” na każdym pudełku.

Ogłoszenie.

Mam zaszczyt podać do wiadomości Szanownej P. T. Publiczności, że mój dotychczasowy pracownik krawiecki przyniesłem pod 1. 3. plac Marjański, wódek od ulicy Krętej, w kamienicy Jaśni Wgo Bałona Brunińskiego i wykonuje i nadal wszelkie roboty z materyj jak najlepszych według ostatnio mody.

Peniważ lokal obecny jest od poprzedniego znacznie tańszym przeto jestem w możności wykonywać wszelkie zamówienia jaknajtańsz.

Z wysokim szanunkiem F. Głodziński

NAJNOWSZE TURY KOTYLIONOWE i ORDERY BIGOFONY i MASKI poleca magazyn pod firmą: KAUCZYŃSKI & OBERSKI Lwów, ulica Karola Ludwika liczb 7. Słija ul. Hałicka liczb 6. Cenniki gratis i franco.

Powieści W. hr. Łosia Dopiero co wyszły z druku, niezmiernie poczytne: Wczorajsi, serja II. Przy naszych dworach. Skład główny: We Lwowie u Gubrynowicza i Schmidta W Krakowie u Gebethnera i Sp. Wydawnictwa księgarni G. Centnerszvera w Warszawie.

Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą: August Schellenberg i Syn Lwów, ulica Karola Ludwika liczb 1. w gmachu dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, monety i t. p. po kursie dziennym nie doliczając żadnej prowizji oraz Losy na spłatę miesięczne pod jak najkorzystniejszymi warunkami. Wydawnictwo gazety losowa „Nadzieja”; prenumerata roczna 1.70, na prowincji 1.80.

Drzewo opałowe doborowe i suche utrzymuje sawsze na składzie przy ul. Grodeckiej 1. 99. Bank rolniczy we Lwowie. Zamówienia przyjmują się w biurze Banku przy placu Smolki 1. 5.

A. SCHRAM Superfosfaty Maki kościelanej, Spodium, Guano i t. d. Themensawski patentowany Cips superfosfatu wy Rozstwór kwasu fosforowego, najlepszy środek konserwacyjny dla nawozu stajennego i gnojówki, Saletra chilijska, Kwas siarczany - amoniakowy, Sole potasowe, Żużle Thomasa, Stassfurtki Kainit, czyste wolne od chloru i arsenu wapno polecamy pod gwarancją zawartości bez konkurencji. PRAGA, Holnřichgasse Nr. 27.

Galicyjski Bank Kredytowy począwszy od dnia 1. Lutego 1890 r. wydaje 4% Asygnaty kasowe z 30 dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8 dniowym wypowiedzeniem, wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90 dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 r. po 4% z 30 dniowym terminem wypowiedzenia. Lwów, dnia 31. Stycznia 1890. Dyrekcja.

KANTOR WYMIANY c. k. uprzw. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie papiery wartościowe monety po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji. Jako dobrą i pewną lokację poleca: 1011 1-7 4% listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% listy hipoteczne, 5% listy hipoteczne premjowane, 4% listy Towarz. kredytowego ziemskiego, 4 1/2% Banku krajowego, 4% listy Banku krajowego, 5% obligacje komunalne Banku krajowego, i wszelkie raty austriackie i węgierskie, które te papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego sawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych. UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wyliczawane, a już płatne miesięcowa papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia; zaś zamierzawo, jedynie za potrąceniem rzezywistych kosztów. Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostawca sawych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1895 (czas środkowo-europejski).

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pojeżdżi pociągów, Pojeżdżi osobowe. Lists train routes from Berlin, Krakow, Warsaw, etc. to Lwów.

UWAGA: Godziny drukowane tinnestmi esienkami oznaczają porę nocną od godziny 5. minut 59 rano. Czas środkowo-europejski różni się od lwowskiego o 36 minut. Godzina 12 czasu środkowo-europejskiego — godzina 12:36 podług zegara lwowskiego. W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego maja 1. 3. (Hotel Imperial) sprzedawane bilety do strefowych, okręgowych i dowolnie zastawionych asystów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie kieszonkowej. Informacja w sprawach taryfowych i przewozowych.